Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверснтета

ПРИКАЗ

« #3 2Q^fr. №

О направлении студентов для прохождения практической подготовки
при проведении практики и назначении руководителей

(Смоленский филиал)

В соответствии с календарным учебным графиком приказываю:
1. Направить студентов очной формы обучения, обучающихся по

программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при
проведении учебной практики: ознакомительной практики в период с 05
февраля 2026 г. по 09 февраля 2026 г. и назначить руководителей практики от
кафедры «Математика, информатика и общегуманитарные науки» (приложение
№ 1).

2. Направить студентов очной формы обучения, обучающихся по
программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при
проведении учебной практики: практики по получению профессиональных
умений и навыков в правоприменительной деятельности в период с 10 февраля
2026 г. по 18 февраля 2026 г. и назначить руководителей практики от кафедры
«Математика, информатика и общегуманитарные науки» (приложение № 2).

3. Направить студентов очной формы обучения, обучающихся по
программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при
проведении производственной практики: практики по получению первичных
профессиональных умений и опыта в экспертно-консультационной
деятельности в период с 19 февраля 2026 г. по 03 апреля 2026 г. и назначить
руководителей практики от кафедры «Математика, информатика и
общегуманитарные науки» (приложение № 3).

4. Направить студентов очной формы обучения, обучающихся по
программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при
проведении производственной практики практика по получению
профессиональных умений и опыта в правоприменительной деятельности в
период с 04 апреля 2026 г. по 02 мая 2026 г. и назначить руководителей
практики от кафедры «Математика, информатика и общегуманитарные науки»
(приложение № 4).

6839332

005717

5. Направить студентов очной формы обучения, обучающихся по
программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при
проведении производственной: преддипломной практики в период с 03 мая
2026 г. по 17 мая 2026 г. и назначить руководителей практики от кафедры
«Математика, информатика и обшегуманитарные науки» (приложение № 5).

6. Провести защиту отчетов по учебной и производственной практикам в
период с 15 мая 2026 г. по 16 мая 2026 г.

Основание: договоры о практической подготовке обучающихся.

Директор С.В. Земляк

з

Приложение № 1
к приказу Финуниверситета
от#3 Л? •

Смоленский филиал

Направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

Образовательная программа «Юриспруденция»

4 курс
Учебная практика: ознакомительная практика

№
п/п

Фамилия,
имя. отчество

студента
11аименование организации

Фамилия,
имя. отчество
р\ководигеля

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 л 4 5
Учебная группа СМЛС22-1Б-ЭГ101

1 Алиев Сабухи
Фаикович

Смоленская городская
коллегия адвокатов №8
Смоленской области

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

2 Ганичева Валерия
Сергеевна

ООО «Независимый
Консалтинговый Центр»
«Эталон»»

Науменков Алексей
Владимирович

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

3 Гильфанов Серафим
Рамилович

ООО «Технологии
реставрации»

Иванов Александр
Михайлович

К.И.Н..
доцент,
доцент

4 Денисенков Андрей
Александрович

Смоленская областная
нотариальная палата

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

5 Епифанова Татьяна
Алексеевна

Отделение по Смоленской
области ГУ ЦБ РФ по ЦФО

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

6 Ибрагимова Диана
Руслановна ООО «Гестия» Иванов Александр

Михайлович
К.И.Н.,
доцент,
доцент

7 Поздняков 11лья
Игоревич ООО СЗ «Гражданстрой» Иванов Александр

Михайлович
К.И.Н..
доцент,
доцент

8 Сазонов Егор
Алексеевич ООО «Кондор» Науменков Алексей

Владимирович
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

9 Скороходов Андрей
Александрович ООО ТК «Алладин» Масягина Юлия

Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

4

1 2 Л 4 5

10 ЯкубенковДаниил
Сергеевич ООО «Кондор» Науменков Алексей

Владимирович
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

Заведующий кафедрой «Математика,
информатика и общегуманитарные
науки» Смоленского филиала О.М. Гусарова

Приложение № 2
к приказу Финуниверситета
от /ZZ^5~№ 576^/zz

Смоленский филиал

Направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

Образовательная программа «Юриспруденция»
4 курс
Учебная практика: практика по получению профессиональных умений и
навыков в правоприменительной деятельности

№
п/п

Фамилия,
имя. отчество

студента
Наименование организации

Фамилия,
имя. отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-1Б-ЭП01

1 Алиев Сабухи
Фаикович

Смоленская городская
коллегия адвокатов №8
Смоленской области

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

2 Ганичева Валерия
Сергеевна

ООО «Независимый
Консалтинговый Центр»
«Эталон»»

Науменков Алексей
Владимирович

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

3 Гильфанов Серафим
Рамилович

ООО «Технологии
реставрации»

Иванов Александр
Михайлович

К.И.Н.,
доцент,
доцент

4 Денисенков Андрей
Александрович

Смоленская областная
нотариальная палата

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

5 Епифанова Татьяна
Алексеевна

Отделение по Смоленской
области ГУ ЦБ РФ по ЦФО

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

6 Ибрагимова Диана
Руслановна ООО «Г'естия» Иванов Александр

Михайлович
К.И.Н..
доцент,
доцент

7 Поздняков Илья
Игоревич ООО СЗ «Гражданстрой» Иванов Александр

Михайлович
К.И.Н.,
доцент,
доцент

8 Сазонов Егор
Алексеевич ООО «Кондор» 1 {ауменков Алексей

Владимирович
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

9 С короходов Андрей
Александрович ООО ТК «Алладин» Масягина Юлия

Борисовна
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

6

1 2 3 4 5

10 ЯкубенковДаниил
Сергеевич ООО «Кондор» На\ менков Алексей

Владимирович
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

Заведующий кафедрой «Математика,
информатика и общегуманитарные
науки» Смоленского филиала О.М. Гусарова

7

Приложение № 3
к приказу Финуниверситета
от

Смоленский филиал

Направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

Образовательная программа «Юриспруденция»

4 курс
Производственная практика: практика по получению первичных
профессиональных умений и опыта в экспертно-консультационной

№
п/'п

Фамилия,
имя. отчество

студента
Наименование организации

Фамилия,
имя. отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-1Б-ЭГ101

1 Алиев Сабухи
Фаикович

Смоленская городская
коллегия адвокатов №8
Смоленской области

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

2 Ганичева Валерия
Сергеевна

ООО «Независимый
Консалтинговый Центр»
«Эталон»»

Науменков Алексей
Владимирович

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

3 Гильфанов Серафим
Рамилович

ООО «Технологии
реставрации*

Иванов Александр
Михайлович

К.И.Н..
доцент,
доцент

4 Денисенков Андрей
Александрович

Смоленская областная
нотариальная палата

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

5 Епифанова Татьяна
Алексеевна

Отделение по Смоленской
области ГУ 1 (Б РФ по ЦФО

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

6 Ибрагимова Диана
Руслановна ООО «Гестия» Иванов Александр

Михайлович
К.И.Н..
доцент,
доцент

7 Поздняков Илья
Игоревич ООО СЗ «Гражданстрой» Иванов Александр

Михайлович
К.И.Н..
доцент,
доцент

8 Сазонов Егор
Алексеевич ООО «Кондор» Науменков Алексей

Владимирович
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

9 Скороходов Андрей
Александрович ООО ТК «Алладин» Масягина Юлия

Борисовна
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

8

1 2 3 4 5

10 Якубенков Даниил
Сергеевич ООО «Кондор» Науменков Алексей

Владимирович
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

Заведующий кафедрой «Математика,
информатика и общегуманитарные
науки» Смоленского филиала О.М. Гусарова

9

Приложение № 4
к приказу Финуниверситета

Смоленский филиал

Направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

Образовательная программа «Юриспруденция»

4 курс
Производственная практика: практика по получению профессиональных
умений и опыта в правоприменительной деятельности

№
п/п

Фамилия,
имя. отчество

студента
Наименование организации

Фамилия,
имя. отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 э 4 5
Учебная группа СМЛС22-1Б-ЭП01

1 Алиев Сабухи
Фаикович

Смоленская городская
коллегия адвокатов №8
Смоленской области

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

2 Ганичева Валерия
Сергеевна

ООО «Независимый
Консалтинговый Центр»
«Эталон»»

Науменков Алексей
Владимирович

К.Ю.Н.,
доцент,
доцент

3 Гильфанов Серафим
Рамилович

ООО «Технологии
реставрации»

Иванов Александр
Михайлович

К.И.Н..
доцент,
доценг

4 Денисенков Андрей
Александрович

Смоленская областная
нотариальная палата

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
до цен г.
доцент

5 Епифанова Татьяна
Алексеевна

Отделение по Смоленской
области ГУ ЦБ РФ по ЦФО

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доценг

6 Ибрагимова Диана
Руслановна ООО «Гестия» Иванов Александр

Михайлович
К.И.Н..
доцент,
доцент

7 Поздняков Илья
Игоревич ООО СЗ «Гражданстрой» Иванов Александр

Михайлович
К.И.Н.,
доцент,
доцент

8 Сазонов Егор
Алексеевич ООО «Кондор» 11ауменков Алексей

Владимирович
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

9 Скороходов Андрей
Александрович ООО ТК «Алладин» Масягина Юлия

Борисовна
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

10

1 2 3 4 5

10 Якубенков Даниил
Сергеевич ООО «Кондор» Науменков Алексеи

Владимирович
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

Заведующий кафедрой «Математика,
информатика и общегуманитарные
науки» Смоленского филиала О.М. Гусарова

Приложение № 5
к приказу Финуниверситета
от

Смоленский филиал

Направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

Образовательная программа «Юриспруденция»

4 курс
Производственная практика: преддипломная практика

№
п/п

Фамилия,
имя. отчество

студента
Наименование организации

Фамилия,
имя. отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 4 5
Учебная группа СМЛС22-1Б-ЭП01

1 Алиев Сабухи
Фаикович

Смоленская городская
коллегия адвокатов №8
Смоленской области

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

2 Ганичева Валерия
Сергеевна

ООО «Независимый
Консалтинговый Центр»
«Эталон»»

Науменков Алексей
Владимирович

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

3 Гильфанов Серафим
Рамилович

ООО «Технологии
реставрации»

Иванов Александр
Михайлович

К.И.Н..
доцент,
доцент

4 Денисенков Андрей
Александрович

Смоленская областная
нотариальная палата

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцен г

5 Епифанова Татьяна
Алексеевна

Отделение по Смоленской
области ГУ ЦБ РФ по ЦФО

Масягина Юлия
Борисовна

К.Ю.Н..
доцент,
доцент

6 Ибрагимова Диана
Руслановна ООО «Гестия» Иванов Александр

Михайлович

К.И.Н..
доцент,
доцент

7 Поздняков Илья
Игоревич ООО СЗ «Гражданстрой» Иванов Александр

Михайлович

К.И.Н..
доцент,
доцент

8 Сазонов Егор
Алексеевич ООО «Кондор» Науменков Алексей

Владимирович
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

9 Скороходов Андрей
Александрович ООО ТК «Алладин» Масягина Юлия

Борисовна
К.Ю.Н..
доцент,
доцент

1 2 3 4 5

10 Якубенков Даниил
Сергеевич ООО «Кондор» Науменков Алексей

Владимирович
К.Ю.Н.,
доцент,
доцент

Заведующий кафедрой «Математика,
информатика и общегуманитарные
науки» Смоленского филиала О.М. Гусарова